

**BALANCE DE SITUACION**

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>415.371,37</b>	<b>465.113,24</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>406.641,37</b>	<b>460.629,90</b>
<b>1. Capital</b>	<b>121.101,21</b>	<b>121.101,21</b>
1. Capital escriturado	121.101,21	121.101,21
<b>2. Reservas de resultados anteriores</b>	<b>285.540,16</b>	<b>339.528,69</b>
2.1. Remanente	439.542,04	536.819,53
2.2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-251.279,42	-251.279,42
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>8.730,00</b>	<b>4.483,34</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal		
2. Deudas con entidades de crédito		
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>331.775,97</b>	<b>323.905,00</b>
1. Deudas con entidades de crédito	25.000,00	35.000,00
2. Deudas con entidades de crédito	25.000,00	35.000,00
3. Otros pasivos financieros	15.167,23	14.000,00
4. Deudas con proveedores, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	18.118,38	27.000,00
5. Deudas con proveedores, empresas del grupo y asociadas a corto plazo	77.642,36	79.000,00
1. Proveedores	77.642,36	79.000,00
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
3. Acreedores varios	0,00	0,00
4. Personal (remuneraciones ptes. de pago)	56.920,00	65.905,00
5. Pasivos por impuesto corriente		
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	99.000,00	103.000,00
7. Anticipos de clientes		
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>747.147,29</b>	<b>789.018,24</b>

*[Handwritten signature]*

## COMPTE DE RESULTATS

### A) OPERACIONES CONTINUADAS

	2018	2019
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.785.833,48	1.834.104,03
a) Ventas	265.222,86	267.875,09
b) Prestaciones de servicios	1.520.610,62	1.566.228,94
2. Agrandamientos	-270.282,88	-278.391,37
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-90.484,96	-93.199,51
c) Trabajos realizados por otras empresas	-179.797,92	-185.191,86
3. Otros ingresos de explotación	524.099,59	635.525,64
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	35.825,66	36.183,92
b) Subvenciones de explotación incorporadas al rtdo. del ejercicio	476.273,93	587.221,73
c) Otros ingresos	12.000,00	12.120,00
4. Gastos de personal	-1.772.101,96	-1.965.276,28
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-1.654.519,76	-1.845.342,43
b) Cargas sociales.	-117.582,20	-119.933,84
c) Provisiones.		0,00
5. Otros gastos de explotación	-158.726,51	-160.313,78
a) Servicios exteriores.	-144.865,39	-146.314,04
b) Tributos	-2.520,03	-2.545,23
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		0,00
d) Otros gastos de gestión corriente	-11.341,09	-11.454,50
6. Amortización del inmovilizado	-14.762,61	-14.910,24
7. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	6.297,12	6.360,09
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN [(1+2+3+4)+5+(6)+7+8+9+10+11]	100.358,23	57.058,10
12. Gastos financieros	-3.078,74	-3.109,53
b) Por deudas con terceros	-3.078,74	-3.109,53
13. Diferencias de cambio		
A.2) RESULTADO FINANCIERO [(12)+(13)+(14)+(15)+(16)]	-3.078,74	-3.109,53
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS [(A.1)+(A.2)]	97.277,49	53.988,58
17. Impuestos sobre beneficios		
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OP. CONTINUADAS [(A.3)-(17)]	97.277,49	53.988,58
ES OPERACIONES INTERRUPTIDAS		
18. Resultado del ejercicio procedente de op. Interrumpidas neto de impuestos		
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>97.277,49</b>	<b>53.988,58</b>